１

公務人員保障暨培訓委員會 108年第 13次委員會議紀錄

時間：中華民國 108年 9月 24日（星期二）上午 9時 30分

地點：本會 7樓會議室

出席者 ： 郭芳煜 葉瑞與 蘇俊榮 游瑞德 林三欽

  洪文玲 孫迺翊 楊仁煌 劉如慧 吳登銓

  李英毅 謝志明 王思為

甲、報告事項

(略)

乙、討論事項

 一、○○○先生因懲處事件，不服新北市中和區公所民國 108 年 2

月 21 日新北中人字第 1082224049 號函之申訴函復，提起再申

訴案，提請審議。

決議：修正通過；新北市中和區公所對再申訴人申誡一次之懲

處及申訴函復均撤銷，由服務機關另為適法之處理。

 二、○○○先生因懲處事件，不服新北市政府警察局交通警察大隊

民國 108 年 6 月 26 日新北警交人字第 1084074723 號函之申訴

函復，提起再申訴案，提請審議。

決議：通過；新北市政府警察局交通警察大隊對再申訴人申誡

一次之懲處及申訴函復均撤銷，由服務機關另為適法之

處理。

 三、○○○女士因追繳退休金事件，不服臺北市大同區戶政事務所

民國 108年 5月 23日北市大戶人字第 10860043812號函，提起

復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 四、○○○先生因考績事件，不服新北市政府警察局林口分局民國

108年 5月 22日新北警林人字第 1086035582號函之申訴函復，

２

提起再申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 五、○○○女士因考績事件，不服桃園市政府社會局民國 108 年 5

月 17 日桃社人字第 1080039355 號函之申訴函復，提起再申訴

案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 六、○○○先生因考績事件，不服新北市政府警察局新莊分局民國

108 年 6 月 4 日新北警莊人字第 1083667173 號書函之申訴函

復，提起再申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 七、○○○先生因懲處事件，不服新北市平溪區公所民國 108 年 2

月 19 日新北平人字第 1082891921 號函之申訴函復，提起再申

訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 八、○○○先生因懲處事件，不服新北市平溪區公所民國 108 年 2

月 19 日新北平人字第 1082891919 號函之申訴函復，提起再申

訴案，提請審議。

決議：修正通過；再申訴駁回。

 九、○○○先生因警告事件，不服新北市中和區公所民國 108 年 2

月 21 日新北中人字第 1082224272 號函之申訴函復，提起再申

訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 一Ｏ、○○○先生因任用事件，不服銓敘部民國 108年 6月 17日部

銓四字第 1084822980號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審不受理。

 一一、○○○先生因俸給事件，不服銓敘部民國 108年 2月 25日部

特二字第 1084736148號函，提起復審案，提請審議。

３

決議：通過；復審駁回。

 一二、○○○先生因俸給事件，不服銓敘部民國 108年 5月 21日部

銓三字第 1084818583號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 一三、○○○先生因退休事件，不服銓敘部民國 108 年 5 月 1 日部

退二字第 1084798687號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審不受理。

 一四、○○○先生因退休事件，不服銓敘部民國 108年 4月 30日部

退二字第 1084798686號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審不受理。

 一五、○○○先生因退休事件，不服銓敘部民國 108 年 5 月 3 日部

退一字第 1084804185號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 一六、○○○先生因退休事件，不服銓敘部民國 108 年 7 月 3 日部

退三字第 1084828118號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 一七、○○○先生因退休事件，不服銓敘部民國 108年 5月 29日部

退二字第 1084816588號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審不受理。

 一八、○○○先生因退休事件，不服銓敘部民國 108 年 7 月 8 日部

退二字第 1084830970號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 一九、○○○女士因退休事件，不服銓敘部民國 108 年 6 月 6 日部

退三字第 1084805379號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 二Ｏ、○○○先生因退休事件，不服銓敘部民國 108年 6月 28日部

退二字第 1084824435號函，提起復審案，提請審議。

４

決議：通過；復審駁回。

 二一、○○○先生因退休事件，不服銓敘部民國 108年 7月 12日部

退二字第 1084827806號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 二二、○○○女士因退休事件，不服銓敘部民國 108 年 6 月 3 日部

退四字第 1084820571號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 二三、○○○女士因退休事件，不服銓敘部民國 108年 4月 19日部

退二字第 1084803757號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 二四、○○○先生因退休事件，不服銓敘部民國 108年 6月 17日部

退二字第 1074818341號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 二五、○○○女士因退休事件，不服銓敘部民國 108年 6月 26日部

退二字第 1084814592號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 二六、○○○先生因退休事件，不服銓敘部民國 108年 5月 14日部

退二字第 1084810189號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 二七、○○○先生因退休事件，不服銓敘部民國 108 年 5 月 9 日部

退二字第 1084805717號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審不受理。

 二八、○○○先生因退休事件，不服銓敘部民國 108 年 7 月 5 日部

退二字第 1084828127號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 二九、○○○先生因退休事件，不服銓敘部民國 108年 4月 30日部

退二字第 1084798684號函，提起復審案，提請審議。

５

決議：通過；復審不受理。

 三Ｏ、○○○先生因退休事件，不服銓敘部民國 108年 6月 28日部

退一字第 1084822627號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 三一、○○○女士因退休事件，不服銓敘部民國 108年 5月 29日部

退一字第 1084787694號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 三二、○○○先生因退休事件，不服銓敘部民國 108 年 7 月 3 日部

退五字第 1084827396號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 三三、○○○先生因退休事件，不服銓敘部民國 108 年 6 月 4 日部

退五字第 1084789652號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 三四、○○○先生因退休事件，不服銓敘部民國 108 年 6 月 5 日部

退一字第 1084804995號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 三五、○○○女士因退休事件，不服銓敘部民國 108年 6月 14日部

退五字第 1084818569號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 三六、○○○先生因退休事件，不服銓敘部民國 108年 6月 24日部

退五字第 1084826203號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 三七、○○○先生因退休事件，不服銓敘部民國 108年 6月 25日部

退三字第 1084827431號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 三八、○○○女士因退休事件，不服銓敘部民國 108年 6月 27日部

退二字第 1084814789號函，提起復審案，提請審議。

６

決議：通過；復審駁回。

 三九、○○○先生因退撫給與事件，不服銓敘部民國 107年 6月 20

日部退五字第 1074379904號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審不受理。

 四Ｏ、○○○先生因退休等事件，不服銓敘部民國 108 年 5 月 6 日

部退四字第 1084809264 號函，及法務部 108 年 5 月 31 日法

人字第 10800094050 號函提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 四一、○○○女士因追繳俸給事件，不服桃園市龍潭區衛生所民國

107年 12月 13日桃龍衛字第 1070003228號函，提起復審案，

提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 四二、○○○女士因追繳退休金事件，不服臺北市大同區戶政事務

所民國 108 年 5 月 3 日北市大戶人字第 10860038331 號函，

提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審不受理。

 四三、○○○女士因陞任事件，不服新北市政府民政局 107 年未予

陞任辦事員職缺之決定，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 四四、○○○女士因平時成績考核事件，不服新北市淡水戶政事務

所民國 108 年 6 月 19 日新北淡戶字第 1085173335 號函之申

訴函復，提起再申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴不受理。

 四五、○○○女士因陳情事件，不服臺中市政府民國 107 年 12 月

12 日第 1070299643 號電子郵件回復，提起復審案，提請審

議。

決議：通過；復審不受理。

７

 四六、○○○女士因陳情事件，不服臺中市政府民國 108 年 1 月 8

日第 1070324479號電子郵件回復，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審不受理。

 四七、○○○女士因調任事件，不服臺中市政府都市發展局民國 107

年 10月 12日中市都人字第 1070178707 號令，提起復審案，

提請審議。

決議：通過；復審不受理。

 四八、○○○女士因任用事件，不服銓敘部民國 108 年 1 月 2 日部

銓三字第 1084682968號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 四九、○○○先生等 3 人等因撫慰金事件，不服本會民國 108 年 8

月 13 日 108 公審決字第 000287 號復審決定書之決定，申請

再審議案，提請審議。

決議：通過；再審議不受理。

 五Ｏ、○○○女士因遺屬年金事件，不服銓敘部民國 108 年 8 月 1

日部退二字第 1084838452號書函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 五一、○○女女士因遺屬年金事件，不服銓敘部民國 108年 4月 15

日部退二字第 1084670881號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 五二、○○○先生因職務評定審定事件，不服銓敘部民國 108 年 6

月 6日部特一字第 1084819394號函，提起復審案。經本會保

障事件審查會審查決議，以復審為無理由，建議復審駁回，

提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 五三、○○○女士因考績事件，不服內政部營建署民國 108 年 7 月

1 日營署人字第 1081129861 號函之申訴函復，提起再申訴

８

案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 五四、○○○先生因考績事件，不服財政部北區國稅局民國 108 年

6 月 18 日北區國稅人字第 1080008230 號函之申訴函復，提

起再申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 五五、○○○女士因考績事件，不服外交部民國 108 年 6 月 5 日外

人考字第 10802025680 號函之申訴函復，提起再申訴案，提

請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 五六、○○○女士因考績事件，不服本會民國 108 年 7 月 2 日 108

公申決字第 000144號再申訴決定書之決定，申請再審議案，

提請審議。

決議：通過；再審議駁回。

 五七、○○○女士因考績事件，不服新竹市衛生局民國 108 年 6 月

20日衛人字第 1080013808號函之申訴函復，提起再申訴案，

提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 五八、○○○先生因考績事件，不服彰化縣警察局民國 108 年 6 月

28 日彰警人字第 1080047889 號書函之申訴函復，提起再申

訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 五九、○○○先生因考績事件，不服新北市政府警察局新莊分局民

國 108年 6月 4日新北警莊人字第 1083667172號書函之申訴

函復，提起再申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 六Ｏ、○○○先生因考績事件，不服高雄市政府警察局三民第一分

９

局民國 108年 6月 14日高市警三一分人字第 10871385000號

函之申訴函復，提起再申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 六一、○○○女士因行政管理事件，不服國軍退除役官兵輔導委員

會桃園市榮民服務處民國 108 年 3 月 25 日桃市榮處字第

1080003648號函之申訴函復，提起再申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴不受理。

 六二、○○○女士因行政管理事件，不服臺北市政府民國 108 年 5

月 17 日府工採字第 1083009751 號函之申訴函復，提起再申

訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴不受理。

 六三、○○○先生因行政管理事件，不服臺中市政府警察局交通警

察大隊民國 107 年 9 月 25 日中市警交人字第 1070023323 號

書函之申訴函復，提起再申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴不受理。

 六四、○○○先生因懲處事件，不服內政部消防署民國 108 年 2 月

20 日消署訓字第 1080001379 號函之申訴函復，提起再申訴

案，提請審議。

決議：通過；再申訴不受理。

 六五、○○○先生因考績事件，不服臺中市政府交通警察大隊 108

年 7 月 10 日中市警交人字第 10800165461 號書函之申訴函

復，提起再申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 六六、○○○女士因懲處事件，不服宜蘭縣政府警察局民國 108 年

2 月 22 日警人字第 1080009011 號函之申訴函復，提起再申

訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

１０

 六七、○○○先生因懲處事件，不服桃園市政府警察局桃園分局民

國 108 年 3 月 28 日桃警分人字第 1080015565 號書函之申訴

函復，提起再申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 六八、○○○先生因懲處事件，不服新北市政府消防局民國 108 年

6月 6日新北消人字第 1080990945號函之申訴函復，提起再

申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 六九、○○○先生因懲處事件，不服桃園市政府就業服務處民國 108

年 2 月 11 日桃就人字第 1080001311 號函之申訴函復，提起

再申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 七Ｏ、○○○女士因懲處事件，不服宜蘭縣政府文化局民國 108 年

3 月 21 日宜文人字第 1080001999 號函之申訴函復，提起再

申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 七一、○○○先生因懲處事件，不服臺北市政府警察局交通警察大

隊民國 108 年 3 月 29 日北市警交大人字第 1083030030 號函

之申訴函復，提起再申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 七二、○○○先生因懲處事件，不服臺北市政府警察局交通警察大

隊民國 108年 4月 3日北市警交大人字第 1083030345號函之

申訴函復，提起再申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 七三、○○○先生因懲處事件，不服臺北市政府警察局交通警察大

隊民國 108 年 3 月 21 日北市警交大人字第 1083030031 號函

之申訴函復，提起再申訴案，提請審議。

１１

決議：通過；再申訴不受理。

 七四、○○○先生因懲處事件，不服臺北市政府警察局交通警察大

隊民國 108 年 3 月 21 日北市警交大人字第 1083030062 號函

之申訴函復，提起再申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 七五、○○○先生因懲處事件，不服臺北市政府警察局交通警察大

隊民國 108 年 6 月 19 日北市警交大人字第 1083037013 號函

之申訴函復，提起再申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 七六、○○○先生因考績丙等事件，不服臺北市政府警察局交通警

察大隊民國 108年 4月 3日北市警交大人字第 1083031344號

考績(成)通知書，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 七七、○○○先生因懲處事件，不服交通部臺灣鐵路管理局臺北機

務段民國 108 年 6 月 26 日北機人字第 1080002615 號函之申

訴函復，提起再申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

丙、臨時動議：無

主席  郭 芳 煜